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Sh. Tejinder Singh, Advocate, 
Civil Court, Tehsil Complex,  
Backside Sanjh Kender, Phillaur 144410 
M-9041004313        ....Appellant  
Vs 
Public Information Officer 
o/o Chief Minister, Punjab, 
Punjab Civil Sectt-1, 
Chandigarh. 
 
First Appellate Authority, 
o/o Chief Minister, Punjab, 
Punjab Civil Sectt-1, 
Chandigarh.        ....Respondents 
Appeal Case No. 1959 of 2020 
(Cisco Webex proceedings)  
 
Present:- Sh. Tejinder Singh, Advocate. 
  None on behalf of the respondents. 
ORDER 
 The RTI application is dated 15.4.2020 vide which the appellant has sought information as 
enumerated in his RTI application. First appeal was filed with the First Appellate Authority 
(hereinafter called FAA) on 16.5.2020 and second appeal was filed in the Commission on 27.7.2020 
under Section 19 of the Right to Information Act, 2005 (hereinafter called RTI Act). Notice of hearing 
was issued to the parties for today. 
 
2. The appellant has sought the following information:- 
 “1.  w[Zy wzsoh okjs e';a ftu e?o'Bk tkfJo; d/ uZbd/ fezBk czv nkfJnk j? T[; dk fpT{ok 
fdZsk ikt/ ns/ fe; fe; ftnesh$T[d:'rgsh$B/sktK$n?wn?bJ/$n?wgh$;oekoh w[bkiaw B/ nkgD/ ;?boh iK 
Brd ik u?Ze okjhA :'rdkB fdZsk j? T[; dk g{ok fpT{ok fdZsk ikt/. 
2H  w[Zy wzsoh gzikp tZb'A fJ; czv dk fe; soQK T[g:'r ehsk frnk ik you/ rJ/ T[; dk fpT{ok fdZsk 
ikt/” 
 
3.  The written submissions have been received from the Public Information Officer o/o the 
Chief Minister, Punjab bearing No. 2191 dated 1.9.2020, which has been diarized in the Commission 
vide No. 11292 dated 4.9.2020, which is taken on record, in which it has been mentioned that the 
application of the appellant dated 15.4.2020 was received on 17.6.2020. It has been further 
mentioned in the submissions that the Chief Minister’s Office vide memo No. 
CMO/RTI/SPL/2020/GA7/1642 dated 18.7.2020 has written to the appellant to deposit the fee of 
Rs.3320/- so that the information can be sent to the appellant through registered post. It has further 
mentioned in the said letter dated 1.9.2020 that the appellant has not filed the first appellate 
authority rather he has sent the appeal to the first appellate authority as the Public Information 
Officer o/o DIPR, Chandigarh is not providing the information. 
 
4. Also, a copy of the letter received from the appellant in which it has been mentioned that 
the Public Information Officer o/o DIPR, Chandigarh has been written inadvertently due to clerical 
mistake. The same has been reiterated by the appellant during the course of hearing. 

Contd..P/2 
 
 
 
 



 

PUNJAB STATE INFORMATION COMMISSION 
Red Cross Building, Near Rose Garden, 

Sector 16, Chandigarh. 
Ph: 0172-2864101, Fax 0172 2864110  Helpline 01722864100 

Email: pcic20@punjabmail.gov.in Visit us:www.infocommpunjab.com 
 

 

 
 
 

Appeal Case No. 1959 of 2020 

 

-2- 

4. After going through the facts of the case it has transpired that the appellant has not 
filed the first appeal to the first appellate authority concerned i.e. 
 Sh. Gurinder Singh Bhatia, First Appellate Authority-cum-Under Secretary, 
 Room No. 32, 2nd Floor,  Punjab Civil Secretariat-1, 
 Chandigarh. 
 
5. Accordingly, the appellant is advised to file the 1st appeal before the first appellate 
authority concerned as mentioned above. Therefore, no action is required in this case. 
Hence, the case is disposed of and closed. 
         SD/ 
Dated: 8.9.2020      (Suresh Arora) 
              Chief Information Commissioner, 
            Punjab. 
 


